
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.05.2022                                                                                                                                           № 95 

 

Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории муниципального 

образования «Каргасокский район» 

 

  

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О 

занятости населения в Российской Федерации», приказа Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 29.12.2021 № 931н «Об утверждении стандарта процесса 

осуществления полномочия в сфере занятости населения «организация проведения оплачиваемых 

общественных работ»», в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, 

ищущих работу 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 
1. Определить виды оплачиваемых общественных работ, организуемых на территории 

муниципального образования «Каргасокский район», согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                       А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 
И.А. Петруненко 

8(38 253) 23483 

 

 

 

 

 



 2 

 

Утверждено постановлением 

Администрации Каргасокского района  

от 06.05.2022 № 95 

Приложение 

 

 

Виды общественных работ, 

организуемых на территории муниципального образования «Каргасокский район» 

 

 Предусмотреть участие граждан в общественных работах на территории муниципального 

образования «Каргасокский район», зарегистрированных в органах службы занятости в целях 

поиска подходящей работы, а также безработных граждан в форме выполнения ими подсобных, 

вспомогательных и других неквалифицированных работ по следующим направлениям: 

 

1. Сельское хозяйство: 

1) Уборка урожая, заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции; 

2) Посадка насаждений и уход за ними; 

3) Выпас скота 

2. Предоставление социальных услуг: 

1) Благоустройство и уборка автобусных остановок; 

2) Уборка производственных и служебных помещений; 

3) Озеленение территорий зон отдыха и туризма; 

4) Уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок; 

5) Комплексное обслуживание и ремонт зданий; 

6) Уход за престарелыми людьми и инвалидами, участниками Великой отечественной 

войны и боевых действий. 


